اکنون، با اجازه خوانندگان وارد اصل مطلب می شوم.

□ ۳- کار پژوهش درباره‌ی رباعیات خیام

عیناً از متن کتاب نقل می شود: «کار پژوهش درباره‌ی رباعیات خیام با فرنگی‌ها شروع شد و بزرگانی چون ژکوفسکی - کریستن سن - فریدریخ روزن و رمپیس Rampis در این زمینه خدمتی کردند. جالب آنکه تا ۱۹۳۹ میلادی ۱۳۱۷ شمسی ترجمه فیتزجرالد از رباعیات خیام به انگلیسی بیش از چهارصد و ده بار تجدید چاپ شده بود.

در داخل ایران، اول بار کار تصحیح رباعیات حکیم عمر خیام نیشابوری به اهتمام ذکاء الملک فروغی و دکتر قاسم غنی در ۱۳۱۹ به ثمر رسید. مجموعه این رباعیات در ۱۴۸ صفحه به قطع کوچک با خط خوش نستعلیق از چاپ درآمد. . .